
                                                                       Zamość, dnia 19 września 2012r.

AZP.3320/ 51/              /12

Dotyczy: wyjaśnienia  treści  SIWZ

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul. 
Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z 
dnia 29 stycznia  2004 r.  z  późn.  zm. informuje,  że  wpłynęły pytania dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego 
na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku. Poniżej podajemy treść pytań i 
wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 2:
W  opisie  przedmiotu  zamówienia,  Zadanie  2  –  Mankiety  do  masażu  uciskowego 
Zamawiający  nie  sprecyzował  ilości  potrzebnych  mankietów  w  rozróżnieniu  na 
poszczególne  rozmiary:  Mankiety  jednorazowego  użytku  na  podudzie  i  stopę, 
czterokomorowe z króćcami wylotowymi do podłączenia z aparatem DVT firmy Metrum 
Cryoflex  do  masażu  uciskowego  Phlebo  Press  DVT  stosowanego  w  profilaktyce 
przeciwzakrzepowej przy długich zabiegach operacyjnych. Rozmiary: duże, średnie, małe. 
1 kpl. =  2 szt. (1 mankiet na lewą nogę + 1 mankiet na prawą nogę) – 240 kpl.
Prosimy  o  podanie  konkretnych  ilości  zamawianych  mankietów  poszczególnych 
rozmiarów.  Jest to niezbędne  do wykonania wyceny wartości zamówienia.
Wyjaśnienie:
Wymagane ilości mankietów w poszczególnych rozmiarach to:  M – 80 kpl. L – 80 kpl., 
LX – 80 kpl.

Pytanie:
W opisie przedmiotu zamówienia znajduje się zapis: Zamawiający zastrzega sobie prawo, 
celem weryfikacji  wiarygodności danych zawartych w ofercie dotyczących przedmiotu 
zamówienia,  do  zażądania  w  wyznaczonym  przez  siebie  terminie  dostarczenia  przez 
wykonawcę próbek oferowanego sprzętu jednorazowego użytku pod rygorem odrzucenia 
oferty.
Mankiety,  które  będą oferowane mogą pochodzić z  różnych dostaw od producenta,  w 
związku z czym próbki, którymi obecnie dysponuje wykonawca mogą różnić się nieco  od 
mankietów dostarczanych  w  przyszłości,  jednak  będą  one  przeznaczone  do  zabiegów 
aparatem do masażu uciskowego Phlebo Press DVT.
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  w  związku  z  tym  na  rezygnację  z  dostarczenia  przez 
wykonawcę próbek oferowanego sprzętu jednorazowego użytku?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia..

Pytanie:
W  opisie  przedmiotu  zamówienia  SIWZ  znajduje  się  zapis:  Wykonawca  będzie 
uwzględniał reklamacje jakościowe i ilościowe dotyczące dostawy przedmiotu umowy na 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP.3320/51/12                                                                                                                                    1 z 3 



swój koszt w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia reklamacji.
Czy  Zamawiający  rozumie  „uwzględnienie  reklamacji”  jako  dostarczenie  przedmiotu 
pozbawionego  wad  w  ciągu  7  dni  od  daty  zgłoszenia  reklamacji  ?  Jeśli  tak,  czy 
Zamawiający  zgodzi  się   na  przedłużenie  czasu  rozpatrzenia  reklamacji  do  14  dni  ze 
względu na konieczność dostarczenia reklamowanego towaru do siedziby Wykonawcy w 
celu  dokonania  oceny  zasadności  reklamacji,  a  następnie  dostarczenia  towaru 
pozbawionego wad do siedziby Zamawiającego?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  rozumie  „uwzględnienie  reklamacji”  jako  dostarczenie  przedmiotu 
pozbawionego wad w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia reklamacji. Wiążący jest zapis w 
SIWZ  dotyczący  terminu  uwzględnienia  reklamacji  jakościowych  i  ilościowych 
przedmiotu umowy.

Pytanie:
Czy w przypadku nieuzasadnionej reklamacji Zamawiający zgodzi się pokryć dodatkowe 
koszty spowodowane reklamacją (np. koszty transportu) ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść SIWZ i wzoru umowy do niej załączonego.

Pytanie:
W opisie przedmiotu zamówienia SIWZ znajduje się zapis: „Termin realizacji zamówienia 
(wymagany) – 24 miesiące licząc od daty zawarcia umowy.” A we wzorze umowy (§ 3 
pkt. 2) znajduje się zapis: „Ceny brutto określone przez Wykonawcę zostaną ustalone na 
okres ważności umowy i nie mogą ulec podwyższeniu.”
Ze  względu  na  długi  okres  realizacji  zamówienia  i  konieczność  importu  przedmiotu 
zamówienia  prosimy  o  możliwość  zmiany  cen  podczas  trwania  umowy.  Zmiana  cen 
skutkowałaby sporządzeniem aneksu do umowy.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść SIWZ i wzoru umowy do niej załączonego.

Pytanie:
We wzorze umowy (§ 2, pkt.1) znajduje się zapis: „Dostawy będą odbywały się przez 
okres 24 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy w dni robocze w godzinach 8.oo – 
15.oo.”  Kupujący  będzie  określał  terminy  dostaw  odrębnymi  zleceniami  na  piśmie 
określając asortyment  i  ilość zapotrzebowanego przedmiotu umowy na 7 (siedem) dni 
wcześniej  przed  terminem  dostawy.  Ze  względu  na  konieczność  importu  przedmiotu 
zamówienia oraz dodatkowe koszty związane ze sprowadzeniem towaru w kilku partiach 
prosimy o możliwość wykonania zamówienia w całości lub w dwóch równych partiach.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje treść SIWZ i wzoru umowy do niej załączonego.

Pytanie:
We wzorze  umowy w paragrafach 6,  7,  8,  10  znajdują  się  zapisy dotyczące  kar  dla 
Wykonawców przewidzianych w przypadku niedotrzymania terminu lub odstąpienia od 
umowy:
§ 6
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną w przypadku niedotrzymania 
terminu  wykonania  dostawy  przedmiotu  umowy  albo  poszczególnych  jego  części  w 
wysokości 0,2% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy roboczy dzień zwłoki.
2.  W  przypadku  odstąpienia  przez  Sprzedającego  od  umowy  zapłaci  on  na  rzecz 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP.3320/51/12                                                                                                                                    2 z 3 



Kupującego karę  umowną  w wysokości  5  % wartości  brutto  niezrealizowanej  części 
umowy.
3.  Kupujący zastrzega sobie  prawo do odszkodowania uzupełniającego,  przenoszącego 
wysokość zastrzeżonych kar umownych.
§ 7
W razie zwłoki  w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo rozwiązać umowę bez 
potrzeby  udzielenia  dodatkowego  terminu.  Wyznaczenie  przez  Kupującego  nowego 
terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku uiszczenia kar umownych określonych 
w § 6.
Jednocześnie nie przewiduje żadnych kar dla zamawiającego w przypadku odstąpienia od 
umowy.
§ 8
W razie wystąpienia istotnej okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 
interesie  publicznym,  czego  nie  można  było  przewidzieć  w  chwili  zawarcia  umowy, 
Kupujący  może  odstąpić  od  umowy  w  terminie  30  dni  od  powzięcia  wiadomości  o 
powyższych  okolicznościach.  W  takim  przypadku  Sprzedający  może  jedynie  żądać 
wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.
§ 10
W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od umowy o czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim przypadku 
Sprzedający  może  jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część 
dostawy.

Jest to nierówne traktowanie obu stron.
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  usunięcie  z  umowy  zapisów  dotyczących  kar  dla 
Wykonawców lub na dodanie zapisów dotyczących kar dla Zamawiającego w przypadku
odstąpienia  od  umowy,  niezrealizowania  umowy  pod  względem  ilościowych  lub 
niedotrzymania terminów płatności?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy  załączonego do SIWZ.

Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

mgr inż. Bernarda Petryk

                                                                     
   

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ – AZP.3320/51/12                                                                                                                                    3 z 3 


